



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA QUARTA MELHOR CLASSIFICADA

O Secretário de Educação do Município de Miraima – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002, e considerando que a empresa: **T J M PAULA – EPP**, melhor classificada e convocada para assinar ata de registro de preços, não compareceram no prazo determinado, conforme subitem 11.2.1 do edital, considerando ainda, haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, ÓLEO LUBRIFICANTES, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial para Registro de Preços, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.01.05.01 - PP**, de 26 de Janeiro de 2021, em favor dos vencedores (terceiro melhor classificados), de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LUIZ FIRMIANO DE SOUSA, com endereço na Rua Porfirio Araújo, S/N, Croata, São Gonçalo do Amarante - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 12.294.500/0001-62, vencedor dos Lotes: IV- A, com valor total do lote de R\$ 61.300,00 (Sessenta e Um Mil e Trezentos Reais) e V-A, com valor total do lote de R\$ 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais). Perfazendo o valor global de R\$ 196.300,00 (Cento e Noventa e Seis Mil e Trezentos Reais).

PNEUS PARA AUTOMÓVEIS DE PEQUENO PORTE						
LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 175/70 R13	UND	30	FATE	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
02	PNEU 175/70 R14	UND	54	FATE	R\$ 355,00	R\$ 19.170,00
03	PNEU 185/65 R15	UND	6	FATE	R\$ 509,00	R\$ 3.054,00
04	PNEU 195/55 R16	UND	9	FATE	R\$ 488,00	R\$ 4.392,00
05	PNEU 225/70 R16	UND	36	FATE	R\$ 755,11	R\$ 27.183,96
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 61.299,96 (Sessenta e Um Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e						

(Handwritten mark)

Noventa e Seis Centavos)

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE						
LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 215/75 R 17,5	UND	14	TRIANGLE	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00
02	PNEU 275/80 R 22,5	UND	36	GENERAL	R\$ 1.900,00	R\$ 68.400,00
03	PNEU 900/20	UND	18	PIRELI	R\$ 1.550,00	R\$ 27.900,00
04	PNEU REF.1000/20	UND	9	FIRESTONE	R\$ 1.590,00	R\$ 14.310,00
05	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	9	PIRELI	R\$ 171,33	R\$ 1.541,97
06	CÂMARA DE AR 900/20	UND	18	PIRELI	R\$ 156,00	R\$ 2.808,00
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20	UND	27	ABC	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 134.999,97 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos)						

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 196.299,93 (Cento e Noventa e Seis Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Três Centavos).

Miraíma - CE, em 03 de Maio de 2021.


FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAUJO
Secretário Municipal de Educação